

Linatech A/S
Rydhaugen 9, Vium, 8620 Kjellerup

CVR-nr. 84 03 98 10

Årsrapport

1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2018

Martin Arberg Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Pengestrømsopgørelse | 18 |
| Noter | 19 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Linatech A/S Rydhaugen 9, Vium 8620 Kjellerup Telefon: 86 66 74 88 Telefax: 86 66 79 76 CVR-nr.: 84 03 98 10 Stiftet: 15. marts 1978 Hjemsted: Kjellerup Regnskabsår: 1. maj - 30. april |
| Bestyrelse | Bjarne Lyngsø, formand Martin Arberg Nielsen Finn Dahl Pedersen Lars Lynge Maach |
| Direktion | Martin Arberg Nielsen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning |
| Bankforbindelse | Spar Nord Bank Østergade 12 9000 Aalborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører hovedsageligt underleverandørarbejde med speciale i konstruktion, montage og produktion i stål herunder fremstilling af produktions- og specialmaskiner til mangeartede formål i forskellige industrier. Endvidere udfører virksomheden mangeartede serviceopgaver – bl.a. installation af de producerede anlæg, men ligeledes service inden for fjernvarme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 41.166.917 kr. mod 34.175.470 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.383.798 kr. mod -3.884.264 kr. sidste år. Årets stigning i bruttofortjenesten skyldes, at vi har haft en omsætningsvækst på både eksisterende og nye kunder, som primært er skabt gennem vores strategiske alliancer over de seneste år. Der er i året ligeledes udviklet nye produkter, hovedsageligt indenfor Medico og Miljø som vi forventer os meget af de kommende år.

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.383.798 kr. mod -3.884.264 kr. sidste år, hvilket ledelsen anser for at være tilfredsstillende.

Særlige risici

Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke har væsentlig påvirkning på det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke forskning og udvikling, men der sker løbende en tilpasning af selskabets produktportefølje, således at denne matcher markedets krav.

Den forventede udvikling

Selskabet arbejder målrettet på fortsat at skabe vækst samt forbedre indtjeningen.

Virksomhedens kundebase har været stabil igennem flere år, og det skaber sammen med de nye produkter et godt afsæt for virksomhedens fremtidig udvikling.

Virksomheden følger strategien, som blev lagt i forbindelse med de nye ejeres overtagelse. Her skal en fortsat kultur- og virksomhedstilpasning sikre, at virksomheden bliver stærkere samt gearet til de kommende års forventede udvikling. Vækst i omsætningen og fortsat fokus på optimering af produktionsomkostningerne via LEAN ligger til grund for virksomhedens forventning om en fortsat positiv udvikling i resultatet.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

| <u>Note</u> | 1/5 2017 - 30/4 2018 | 1/1 2016 - 30/4 2017 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | 41.166.917 | 34.175.470 |
| 1 Personaleomkostninger | -38.086.508 | -35.173.957 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -792.557 | -2.057.858 |
| Andre driftsomkostninger | 0 | -126.398 |
| Driftsresultat | 2.287.852 | -3.182.743 |
| Andre finansielle indtægter | 18.126 | 6.652 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -922.180 | -708.173 |
| Resultat før skat | 1.383.798 | -3.884.264 |
| 3 Skat af årets resultat | 0 | 0 |
| Årets resultat | 1.383.798 | -3.884.264 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 500.000 |
| Overføres til reserver for udviklingsomkostninger | 4.933.608 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | -3.549.810 | -4.384.264 |
| Disponeret i alt | 1.383.798 | -3.884.264 |

Balance 30. april

| Aktiver | | 2018 | 2017 |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 6.325.138 | 573.500 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>6.325.138</u> | <u>573.500</u> |
| 5 | Grunde og bygninger | 18.265.395 | 18.730.572 |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.920.119 | 1.336.419 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>20.185.514</u> | <u>20.066.991</u> |
| | Andre tilgodehavender | 200.000 | 200.000 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>200.000</u> | <u>200.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>26.710.652</u> | <u>20.840.491</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 3.004.901 | 2.814.097 |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 2.087.130 | 2.208.063 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>5.092.031</u> | <u>5.022.160</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 10.192.632 | 5.443.066 |
| 6 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 2.261.748 | 3.167.224 |
| | Udskudte skatteaktiver | 1.324.897 | 1.324.897 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 116 |
| | Andre tilgodehavender | 792.433 | 207.059 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>14.571.710</u> | <u>10.142.362</u> |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 22.250 | 22.250 |
| | Værdipapirer i alt | <u>22.250</u> | <u>22.250</u> |
| | Likvide beholdninger | 4.991 | 5.040 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>19.690.982</u> | <u>15.191.812</u> |
| | Aktiver i alt | <u>46.401.634</u> | <u>36.032.303</u> |

Balance 30. april

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2018 | 2017 |
| Egenkapital | | |
| 7 Virksomhedskapital | 555.556 | 500.000 |
| 8 Reserve for udviklingsomkostninger | 4.933.608 | 0 |
| 9 Overført resultat | 8.496.201 | 11.101.567 |
| 10 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 500.000 |
| Egenkapital i alt | 13.985.365 | 12.101.567 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 11 Gæld til realkreditinstitutter | 4.685.049 | 5.260.436 |
| 12 Gæld til pengeinstitutter | 3.037.023 | 0 |
| 13 Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.000.000 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 8.722.072 | 5.260.436 |
| Gældsforpligtelser | 575.387 | 573.140 |
| Gæld til pengeinstitutter | 10.113.174 | 5.349.412 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 124.674 | 1.709.847 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 5.967.242 | 4.433.094 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.039.452 | 0 |
| Anden gæld | 5.374.268 | 6.604.807 |
| Ikke udbetalt udbytte | 500.000 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 23.694.197 | 18.670.300 |
| Gældsforpligtelser i alt | 32.416.269 | 23.930.736 |
| Passiver i alt | 46.401.634 | 36.032.303 |

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse

| | 1/5 2017 - 30/4 2018 | 1/1 2016 - 30/4 2017 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Årets resultat | 1.383.798 | -3.884.264 |
| 16 Reguleringer | 1.569.000 | 2.883.974 |
| 17 Ændring i driftskapital | -5.780.896 | 68.699 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | -2.828.098 | -931.591 |
| Renteindbetalinger og lignende | 18.123 | 6.654 |
| Renteudbetalinger og lignende | -922.180 | -708.173 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | -3.732.155 | -1.633.110 |
| Betalt selskabsskat | 116 | 0 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | -3.732.039 | -1.633.110 |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver | -5.751.638 | 0 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -983.259 | -839.640 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 199.790 | 734.437 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -6.535.107 | -105.203 |
| Optagelse af langfristet gæld | 3.037.023 | 0 |
| Afdrag på langfristet gæld | -573.140 | -2.221.824 |
| Kontant kapitalforhøjelse | 1.000.000 | 0 |
| Indskud fra tilknyttet virksomhed | 2.039.452 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 5.503.335 | -2.221.824 |
| Ændring i likvider | -4.763.811 | -3.960.137 |
| Likvider primo | -5.344.372 | -1.384.235 |
| Likvider ultimo | -10.108.183 | -5.344.372 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 4.991 | 5.040 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -10.113.174 | -5.349.412 |
| Likvider ultimo | -10.108.183 | -5.344.372 |

Noter

| | 1/5 2017 - 30/4 2018 | 1/1 2016 - 30/4 2017 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 33.741.231 | 30.406.962 |
| Pensioner | 3.276.512 | 3.466.479 |
| Andre omkostninger til social sikring | 240.905 | 295.058 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 827.860 | 1.005.458 |
| | 38.086.508 | 35.173.957 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 62 | 54 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 39.452 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 882.728 | 708.173 |
| | 922.180 | 708.173 |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 0 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat | 0 | 0 |
| | 0 | 0 |

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

| | Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende ret- tigheder, der stammer fra udviklingspro- jekter |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 667.000 |
| Tilgang | 5.751.638 |
| Kostpris ultimo | 6.418.638 |
| Af- og nedskrivninger primo | 93.500 |
| Årets afskrivninger | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | 93.500 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 6.325.138 |

5. Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretnings- omkostninger lejede lokaler |
|--|------------------------|---|--|
| Kostpris primo | 25.052.459 | 4.834.377 | 1.761.234 |
| Tilgang | 0 | 983.259 | 0 |
| Afgang | 0 | -162.000 | 0 |
| Kostpris ultimo | 25.052.459 | 5.655.636 | 1.761.234 |
| Af- og nedskrivninger primo | 6.321.887 | 3.497.958 | 1.761.234 |
| Årets afskrivninger | 465.177 | 327.380 | 0 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -89.821 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | 6.787.064 | 3.735.517 | 1.761.234 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 18.265.395 | 1.920.119 | 0 |

Noter

| | 30/4 2018 | 30/4 2017 |
|---|------------------|-------------------|
| 6. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 3.941.557 | 4.088.277 |
| Modtagne acotobetalinge | -1.804.483 | -2.630.900 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 124.674 | 1.709.847 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 2.261.748 | 3.167.224 |
| 7. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 500.000 | 500.000 |
| Kontant kapitaludvidelse | 55.556 | 0 |
| | 555.556 | 500.000 |
| 8. Reserve for udviklingsomkostninger | | |
| Henlagt af årets resultat | 4.933.608 | 0 |
| | 4.933.608 | 0 |
| 9. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 11.101.567 | 15.485.831 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -3.549.810 | -4.384.264 |
| Kontant kapitaludvidelse | 944.444 | 0 |
| | 8.496.201 | 11.101.567 |
| 10. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte primo | 500.000 | 0 |
| Udloddet udbytte | -500.000 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 500.000 |
| | 0 | 500.000 |

Noter

| | 30/4 2018 | 30/4 2017 |
|--|------------------|------------------|
| 11. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 5.260.436 | 5.833.576 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -575.387 | -573.140 |
| | 4.685.049 | 5.260.436 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 2.358.295 | 2.931.435 |
| 12. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 3.037.023 | 0 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0 | 0 |
| 13. Gæld til tilknyttede virksomheder | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder i alt | 2.039.452 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -1.039.452 | 0 |
| | 1.000.000 | 0 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0 | 0 |

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.260 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 17.835 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2018 udgør 18.265 t.kr.

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 13.150 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|--------------|
| Varebeholdninger | 5.092 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 10.193 t.kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.920 t.kr. |

Derudover er der til sikkerhed for gæld til pengeinstitut afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev i driftsmateriel nom t.kr. 550.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets årlige husleje- og leasingforpligtelse udgør hhv. 25 t.kr. og 872 t.kr. Den samlede forpligtelse udgør i kontrakternes løbetid t.kr. 3.558.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SCSK 2477 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

| | 1/5 2017 - 30/4 2018 | 1/1 2016 - 30/4 2017 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 16. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 792.557 | 2.184.283 |
| Kursregulering | 0 | -1.830 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -127.611 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | -18.126 | -6.652 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 922.180 | 708.173 |
| | 1.569.000 | 2.883.974 |
| 17. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -69.871 | -56.841 |
| Ændring i tilgodehavender | -5.991.887 | -1.233.817 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 280.862 | 1.359.357 |
| | -5.780.896 | 68.699 |